[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 января  2019 г.                                                                                             № 2
с.Шошка, Княжпогостский район

Республика  Коми
	О мерах по реализации Решения Совета сельского поселения «Шошка» от 25.12.2018г. № 4-31/26 "О  бюджете сельского поселения «Шошка» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"

В соответствии с решением Совета сельского поселения «Шошка» от 25 декабря 2018 г. N 4-31/26 "О  бюджете сельского поселения «Шошка» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" (далее - решение о бюджете) администрация сельского поселения «Шошка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет сельского поселения «Шошка» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Исполнение бюджета сельского поселения «Шошка» осуществляется на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения «Шошка» (далее - сводная бюджетная роспись) и кассовым планом исполнения бюджета сельского поселения «Шошка».

Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения «Шошка» (далее - Поселения) осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Коми с открытием лицевых счетов главным администраторам, администраторам источников финансирования дефицита бюджета Поселения, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Поселения в соответствии с заключенным между администрацией Поселения и Управлением Федерального казначейства по Республике Коми соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми отдельных функций по исполнению бюджета поселения при кассовом обслуживании им исполнения бюджета поселения.

Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Поселения, осуществляются на открытом Управлению Федерального казначейства по Республике Коми в учреждении Центрального банка Российской Федерации счете с отражением операций на лицевых счетах, открываемых получателям средств бюджета Поселения в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, в соответствии с заключенным между администрацией Поселения и Управлением Федерального казначейства по Республике Коми соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Республике Коми операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Поселения.

Администрации сельского поселения «Шошка»  обеспечить соблюдение указанных соглашений.

3. Доведение до главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников) бюджетных ассигнований и внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

4. Обеспечить достижение утвержденных показателей (индикаторов) соответствующих муниципальных программ.

5. Главным распорядителям, распорядителям, получателям бюджетных средств Поселения не допускать увеличения численности работников

6. Проекты муниципальных правовых актов Поселения (далее - проект), принятие которых влечет увеличение объема действующих обязательств поселения, а также предусматривающие принятие новых расходных обязательств Поселения, рассматриваются только при наличии источников покрытия планируемых расходов.

7. В случае невыполнения плановых показателей доходной части бюджета Поселения средства бюджета в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств по социально значимым и другим первоочередным расходам согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

8. Установить, что получатели средств бюджета Поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета Поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:

8.1. в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, в том числе почтовой, о приобретении почтовых товаров, о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, об обучении на курсах повышения квалификации, по профессиональной подготовке, переподготовке граждан, об участии в семинарах, конференциях, о приобретении горюче-смазочных материалов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципального района «Княжпогостский» и нормативно-правовыми актами Поселения, о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий в городах и районах РФ, а также по договорам (муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ, неисключительные права по программному обеспечению)

8.2. В размере до 30% суммы договора по мероприятиям, связанным с финансированием народных проектов.

8.3. По остальным договорам (муниципальным контрактам) авансовые платежи не предусматриваются и не перечисляются, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, нормативными правовыми актами муниципального района «Княжпогостский» и нормативно-правовыми актами Поселения.

9. Главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета Поселения, главные администраторы, администраторы доходов бюджета Поселения, главные администраторы, администраторы источников финансирования дефицита бюджета Поселения представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н, в установленные Финансовым управлением сроки.

Администраторы доходов бюджета Поселения, не являющиеся получателями средств бюджета Поселения, представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н, в сроки, согласованные между администратором доходов и Финансовым управлением.

В целях обеспечения соответствия взаимосвязанных показателей бюджетной отчетности и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений главные распорядители представляют сводную бухгалтерскую отчетность в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 г. N 33н, в сроки, установленные Финансовым управлением.

Одновременно с годовым Отчетом об исполнении бюджета Поселения  предоставляется Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Поселения, по форме согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

Представлять годовую бюджетную отчетность Поселения на внешнюю проверку в Контрольно-счетную палату муниципального района «Княжпогостский».

10. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2019 г., подлежит официальному опубликованию.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Г.Н.Пархачеву, главного бухгалтера администрации.
Глава сельского поселения «Шошка»                                                             П.Н.Рохин
Приложение N 1

к Постановлению

администрации  сельского поселения «Шошка»

от 25.01.2018 г. N 2
ПЕРЕЧЕНЬ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ И ДРУГИХ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ РАСХОДОВ

1. Оплата труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда;

2. Исполнение публичных обязательств;

3. Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

4. Компенсация стоимости проезда к месту отдыха и обратно;

5. Выплаты (пособия) по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, при рождении ребенка, ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет, до трех лет;

6. Реализация гарантий, предоставляемых муниципальным служащим в части пенсионного обеспечения;

7. Исполнения вступивших в законную силу актов на основании исполнительных документов;

8. Оплата коммунальных услуг, услуг связи, горюче-смазочных материалов;

9. Субсидия на выполнение муниципального задания в части фактических затрат на оплату труда, социальных выплат, коммунальные услуги, услуги связи, горюче-смазочных материалов;

10. Обеспечение софинансирования мероприятий, реализуемых за счет межбюджетных трансфертов в рамках заключенных соглашений.

Приложение N 2

к Постановлению

администрации  сельского поселения «Шошка»

от 25.01.2018 г. N 2

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

рублей

	Наименование показателя
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Выделено за счет средств резервного фонда
	Расход
	Остаток

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

администрациЯ

 сельского ПОСЕЛЕНИЯ “Шошка”

“ СЬÖСЬКА” СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ